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ÖZ 

"Turizm Işletmeciliği Dergisi", Türkiye'de turizm araştırmaları alanmda yaym/anan ilk süreli yayaı orgamdır. Ege 
Üniversitesi Aydm Turizm ve Otel işletmeciliği Yüksekokulu'nda görevli olan akademisyenler tarafmdanl979-1983 
yılları arasmda aralıksız olarak yaymlanan dergiyi, bir bakıma, içinde bulımduğumuz döneme kadar üçe ayrılahi
len ıurizm araştırmacıları kuşağmın ilk temsilcilerinin yay m orgam olarak görmek miimkiindiir. Bu çalışma kapsa
mmda, bir dönemin en önemli yayın orgaıılarındaıı "Turizm Işletmeciliği Dergisi"ni yeni araştımıacılara tanıtmak 
amacıyla bir inceleme gerçekleştirilmiştir. Literatür ve içerik analizi tekniklerini kullamlarak yiiriitiilen inceleme 
ile, derginin Türkiye turizm literatiiriine olan katkısı araştırılmış. derginin yaym/andığı dönenıde araştırmacılarm 
turizm sektörüne olan bakış irdelenmiştir. 

Anahtar sözcükler: Turizm Işletmeciliği Dergisi, turizm yay m/arı, dergiler, turizm araştırma/an. Tiirkiye 

"Bu çalışma, 'Turiznı işletmeciliği Dergisi'nin yayınlandığı dönemde dergiye büyük emekleri geçen ve 
yapmış olduğu araştırma ve yayınlarla Türkiye ve uluslararası turizm literatürüne önemli katkılarda bu
lunan merhum Prof. Dr. Hasan Zafer DOGAN'a ithaf edilmiştir." 

Gl RI$ 

Türkiye'de turizm işletmeciliği alanında akade
mik düzeydeki çalışmaların başlangıç tarihi, ge
nel itibariyle 1970'li yılların başlarına denk düş
mek..'tedir. Esas itibariyle ilk lisansüstü tez 1952 
yılında hazırlanmış olsa da, 1960-1970 arasında 
çok belirgin olmayan bir gelişme trendi izlenir. 

Ancak, 1969-1970 yılından itibaren bu alandaki 
çalışmaların ivme kazandığı gözlenmektedir 
(Kozak 1995). Ege Üniversitesi odaklı gelişen 
turizm araştırmalarının önde gelen sürekleyicisi 
de, kuşkusuz, Prof. Dr. Hasan OLALI'dır. İçinde 

,bulunduğumuz dönemde turizrnle ilgili çalışma
larda isimleri hemen akla gelen kişiler, bu dö

ınemde yüksek lisans tezlerine başlamış veya bi
tirmişlerdir (Kozak 1996). 

Yüksek lisans tezlerinin zaman içerisindeki sa
yısal artışı, Ege Üniversitesi bünyesinde turizm 
işletmeciliği dalında okullaşmayı da beraberinde 
getirmiştir. Bu bağlamda 1975 yılında Aydın'da, 

1Ege Üniversitesi'ne bağ�ı olarak önlisans düze
yinde "Turizm ve Otel Işletmeciliği Yüksekoku

•lu " faaliyetine başlamıştır (Kozak 1999). Aynı 

.. 

bölüm, bir süre sonra lisans düzeyine çıkarılmış
tır. 1 970'li yılların başlarında yüksek lisans tezle
rini tamamlayan akademisyenler de, kurulan bu 
okulun temel taşlarını oluşturmuşlardır. Aynı ki
şilerin 1977 yılından itibaren doktora tezlerini 
hazırlayarak öğretim üyeliği görevine başlamala
rı, turizm işletmeciliği alanında bir süreli yayma 
olan gereksİnıneyi daha fazla arttırmıştır. İşte, 
tam da bu yıllarda başını, Aydın Turizm ve Otel 
işletmeciliği Yüksekokulu'nda görev li olan bir
kaç akademisyenin çektiği "Turizm işletmeciliği 
Dergisi "nin hazırlık çalışmalarına başlanmıştır. 

KONU 

Bir bilim dalının bir ülkedeki durumunu anlaya
bilmek ve değerlendirebilmek için belki de en 
önemli veri tabanını o alanda yapılmış yayınlar 
oluşturmaktadır (Üsdiken ve Pasadeos 1992). 
Dünya genelinde veya herhangi bir ülkede, bir bi
lim dalıyla ilgili belirli zaman aralıklarında yapı
lacak "stok tesbiti" araştırmalarının yararlı sonuç
ları olduğu, bilim adamları arasında genel kabul 
görmektedir (Üsdiken ve Pasadeos 1992; Dener 
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ve Atasagun 1 982; Schlachter ve Thomison 1974; 
Berkman 1987; Berkman ve Kazan 1979;Yıldırm 
1993). Makale yayınlannın, taşıdıkları önem açı
sından kültürel ve disipliner farklılıkları olmakla 
birlikte bilimsel faaliyetin en önemli türlerinden 
birisini oluşturması (Üsdiken ve Pasadeos 1992) 
ve bir ülkedeki her türden yayınların bir kalkın
ma göstergesi olması (Dener 1985), bu tür çalış
maların her bilim dalında yapılmasının yararını or
taya koymaktadır. 

Yayımlanan makalelerin çeşitli parametrelere 
göre incelenmesi ile; bir ülkedeki ilgili bilim da
lında sağlanan gelişmeler ve ortaya çıkan yeni 
egemen eğilimlerin ortaya çıkarılması sağlanabil
mektedir (Üsdiken ve Pasadeos 1993). Böylesi 
araştırmaların ortaya çıkardığı bulgulardan yarar
lanarak, ilgili bilim dallarında var olan sorunların 
giderilebilmesi için nelerin yapılabileceği konu
sunda tartışma olanağı da sağlanabilmektedir. 

ILGILI ÇALIŞMALAR 

Makalerio çeşitli değişkenlere göre incelenmesi, 
ne Türkiye'de ne de dünya genelinde yeni bir ça
lışma alanı değildir. Bununla ilgili olarak uzun 
bir süredir bazı çalışmalar yapılmaktadır. 

Bu konuyla ilgili olan bir çalışma Goodall ve 
Westing (1972) tarafından "Public Administrati
on Review"de 1940-1969 yılları arasında yayım
lanan makaleler üzerinde gerçekleştirilmiştir. 
Perry ve Kraemer de (1986), "Public Administ
raiton Review"de yayımlanan makaleleri çeşitli 
değişkenlere göre analiz etmişlerdir. Bowman ve 
Hajjar tarafından yapılan bir araştırmada ise 
(1978), "Amerikan Public Administration "  dergi
sinde yayımlanan makaleler incelenmiştir. 

Türkiye'de ise İnönü (1971), 1923-1966 yılları 
arasında fizik dalındaki araştırmalara Türki
ye'nin katkısını gösteren bir bibliyografya ile 
araştırması sonrasında elde ettiği gözlemlerini 
içeren bir çalışma yapmıştır. Yine İnönü tarafın
dan gerçekleştirilen bir diğer araştırmada (İnönü 
1973), 1923-1966 döneminde Türkiye matema
tik araştırmaları bibliyografyası hazırlanmış ve 
bu bibliyografyanın incelenmesi sonucunda elde 
edilen bulgular değerlendirilmiştir. İnönü (1975) 
başka bir araştırmasını da "1923-1966' dönemin
de Türkiye'nin Kimya ve Biyokimya, Eczacılık, 
Kimya Mühendisliği, Metalurji Gibi İlgili Dal
larda Araştırmaya Katkısını Gösteren Bir Bibli
yografya Üzerine Gözlemler" başlığı altında top
lamıştır. İnönü bu çalışmasında 1317 araştırma 
sonucunu içeren makaleyi araştırma kapsamına 
alarak, birtakım analizler yapmıştır. İnönü'nün 
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bir diğer çalışmasının konusu da, Türkiye'deki 
kimya araştırmaları ol uşturmamktadır (İnönü 
1982). Bu çalışmasında, araştırmacı 1923-1966 
yılları arasında kimya alanında gerçekleştirilmiş 
araştırmalara ilişkin bazı gözlemlerde bulunmuş
tur. Öner (1972), çalışmasında "Siyasal Bilgiler 
Fakültesi Dergisi "nde yayımlanan iktisat konulu 
makaleleri; Cüceoğlu (1971) tarafından gerçek
leştirilen bir çalışmada ise, Türkiye'de yayımla
nan kitap ve makaleleri yöntembilim açısından 
incelemiştir. Berkman ve Kazan (1979) ise "Anı
me İdaresi Dergisi "nde 1968-1977 yılları arasın
da yayımianmış olan makaleleri birtakım para
metrelere göre analiz etmişlerdir. Berkman 
(1987) tarafından yapılan bir başka araştırmanın 
konusunu yine "Amme İdaresi Dergisi"nde ya
yımlanan makaleler oluşturmuştur. Üsdiken ve 
Pasadeos'un (1992) gerçekleştirmiş olduğu bir 
çalışmada konu, yönetim konulu makalelerdir ve 
bu araştırmada "Eskişehir İİBF Dergisi",  "OD
TÜ Gelişme Dergisi",  "İ. Ü. İşletme Dergisi " ve 
"Amme İdaresi Dergisi"nde yayımlanan makale
ler araştırma konusunu oluşturmuştur. Yazarlar 
bu çalışmalarında, söz konusu dergilerde yayım
lanan veri temelli makaleleri yöntembilim açı
sından analiz etmişlerdir. Üsdiken ve Pasadeos 
(1992) tarafından "Amme İdaresi Dergisi "nde 
yayımlanan bir başka araştırmada inceleme alanı 
yine "Amme İdaresi Dergisi", "ODTÜ Gelişme 
Dergisi", "Eskişehir İİBF Dergisi " ve "İ. Ü. İş
letme Dergisi "nde yayımlanan yönetim konulu 
makalelerdir. Yazarlar bu çalışmalarında söz ko
nusu dergilerde 1975 -1989 yılları arasında ya
yımlanan yönetim konulu makaleleri "atıf anali
zi" tekniklerinden yararlanarak incelemişlerdir. 
Üsdiken ve Pasadios'un bir başka çalışması ise 
(1993), "Türkiye'de Örgütler ve Yönetim Yazım " 
başlığını taşımaktadır ve yazarlar bu çalışmala
rında da, söz konusu dergilerde yayımlanan ma
kaleleri "atıf analizi" tekniklerinden faydalana
rak analiz etmişlerdir. Dergilerde yayımlanan 
makaleleri konu alan bir başka çalışma daY ıldı
rım (1993) tarafından yapılmıştır. Yıldırım çalış
masında "Amme İdaresi Dergisi"nde 1968-1992 
yılları arasında yayımlanan malcaleri incelemiş
tir. Atasagun (1983) tarafından yapılan çalışma
da, "Journal of Economic Literature "de sınıflan
dırılan makalelerin tasnif gruplarına ve yıllara 
göre sayısal dökümü yapılmıştır. Dener ve Ata
sagun da (1985) "Journal of Economic Literatu
re "de yayımlanan iktisat konulu makaleleri ince
lemişlerdir. Yazarlar çalışmalarında, sözü edilen 
dergide yer alan makalelerden yola çıkarak ikti
sat biliminin gelişme yönlerini, tarihsel ve gün
cel perspektifleri çerçevesinde açıklamışlardır. 
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Dener ( 1990) bir başka çalışmasında "Hacettepe 
Üniversitesi İİBF Dergisi "nin on yıllık yayın ya
şamında yayımi anmış olan makaleleri denetimli 
permüte başlık indeksine göre gruplandırmasının 
yanı sıra; dergide yazıları yayımlanan yazarların 
ve makalelerin kısa bir dökümünü vermiştir. Ko
zak ( 1 994) tarafından gerçekleştirilen bir çalış
mada ise konu, Anatolia Dergisi'nde yayımlanan 
yazılardır. Yazar bu çalışmasında sözü edilen 
derginin i lk beş yıllık yayın döneminde yayım
lanmış yazıları bazı değişkenlere göre incelemiş
tir. Kozak ( 1 995), bir başka çalışmasında Türki
ye'de turizm alanında yayımianmış olan makale
leri inceleyen bir çalışma gerçekleştirrniştir. Ko
zak çalışmasında, turizm ile i lgili dergileri bazı 
bibliyografik verilerinden yararlanılarak incele
miştir. 

YÖNTEM 

Bu çalışma kapsamında "Turizm işletmeciliği 
Dergisi "nin 1 979- 1983 yılları arasındaki yayın 
yaşamı i ncelenecektir. Dergi , bu dönem içerisin
de aralıksız beş yıl yayınlanmıştır. 1 987 yılında 
derginin bir sayısı daha çıkmış olmasına karşılık, 
bu sayı i nceleme kapsamına alınmamıştır. İnce
leme, derginin söz konusu yıllar içerisinde ya
yınlanan 1 0  ayrı sayısı üzerinde yürütülecektir. 

Yılda dört sayı üzerinden yayınlanması planlan
mış olmasına rağmen, bazı sayılarının birleştiri
lerek yayınlanması dolayısıyla, dergi beş yılda 
1 0  sayı yayınlanabilmiştir. Çalışmada inceleme 
yöntemi olarak literatür araştırmalarında kullanı
lan "içerik analizi" i le "Literatür analizi " teknik
leri kullanılmıştır. Bu inceleme yöntemleri i le, 
"Turizm işletmeciliği Dergisi "nde yayımlanan 
makalelerin künyelerinin yanı sıra içerik analizi 
de gerçekleştirilmiştir. Böylelikle, derginin Tür
kiye ve dünya turizm literatürüne olan katkısı 
üzerinde birtakım bulgulara ulaşılmıştır. 

TURIZM IŞLETMECILlGI DERGISI 

"Turizm işletmeciliği Dergisi ", 1 979 yılında Ay
dın'da, "Turizm ve Otel işletmeciliği Derne
ği"nin yayın organı olarak yayın hayatına başla
mıştır. Derginin ilk sayısı, Haziran 1979 tarihin
de yayınlanmıştır. Yılda dört sayı üzerinden ya
yınlanması öngörülen dergi , 16x24 cm. boyutla
rında, SEKA fabrikalarında üretilen birinci ha
mur 70 gram kağıda basılmıştır. " Turizm işletme
ciliği Dergisi ", 1 979- 1 983 yıllarında 5 yıl aralık
sız yayınlanmıştır. Öte yandan, yukarıda belirtil
diği üzere, derginin 1 987 yılında bir sayısı daha 
çıkmıştır, ancak bu inceleme kapsamına alınma-

mıştır. 

"Turizm işletmeciliği Dergisi "nin, ilk sayısın
dan itibaren "yayın ilkeleri "ne derginin künye 
sayfasında yer verilmiştir. " Yayın ilkeleri " i nce
lendiğinde, özet şeklinde de belirtilmiş olsa da, 
çağdaşı olduğu dünya genelindeki akademik tu
rizm dergilerin yayın ilke ve uygulamalarıyla pa
relellikler taşıdığı gözlenmek.1:edir. Bu kısımda 
derginin amacı, yazarları, yazı gönderme koşul
ları, öz hazırlanması ile ilgili açıkl amalar ile yazı 
değerlendirmesinde uyulan kriterler açık.1:a belir
tilmiştir. Bu bağlamda, derginin birinci sayfasın
da yayın kurulu üyelerinin isimlerine de yer veril
miştir. 

Yayın Politikası 

"Turizm işletmeciliği Dergisi "nin yayın politika
sı ve yayınianma amaçları, derginin Haziran 
1 979 (Yıl 1, Sayı 1 )  sayının dördüncü sayfasında 
yayın kurulu i mza! ı "çıkarken " başlığını taşıyan 
yazıda açıklanmıştır. Bu yazıda "Turizm İşletme
cifiği Dergisi "ne duyulan ihtiyaç şu şekilde açık
lanmıştır: "Başlı başına ekonomik ve toplumsal 
etkilerini yakından duyduğumuz turiznıin; çeşitli 
yönlerini, sorunlarını, araştırmaları, istatistik
sel bilgileri, dünya turizm olaylarını, bilimsel 
yazıları , turizm aktüalitesini, turistik kuruluşla
rın çeşitli görüşlerini vb. içeren, kısacası turiz
min malı niteliğinde bir yayma gereksinme bü
yüktür". 

Derginin yayın politikası da aynı yazıda şu şe
kilde açıklanmıştır: "( 1) Dağınık durumdaki tu
rizmcilerin bir çatı altında toplanması, (2) ülke 
turizm sorunlarının, çeşitli öneriterin gelişmele
rin, açık ve düzenli olarak yansıtılacağı bir ya
yın organına kavuşulnıası, ( 3) çeşitli turizm 
araştırmaları, röportajların, çevirilerin, bilinı
sel yazı gibi çeşitli çalışmaların sürekli ve ciddi 
bir ortanı bulması, (4) dünyadaki ve Türki
ye 'deki turizm olaylarının önemsiz bir şekilde 
türlü gazete köşelerinde sıkışmasından kurtarı
lıp mesleki formasyon sahiplerinin ve konu ile il
gilenen herkesin sürekli hizmetine sunulması, 
(5) dünya turizm yayın organları ile işbirliğinin 
yaratılması " .  

Editörler ve Yayın Kurulu Üyeleri 

"Turizm işletmeciliği Dergisi "nde, beş yıl süren 
yayın hayatı boyunca üç yazı işleri müdürü gö
rev yapmıştır. Her üç editör de Aydın Turizm iş
letmeciliği ve Otelcilik Y üksekokulu'nda görevli 
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Tablo 1. Y azariann çalıştıkları kurumlara göre dağılımı 

ÜN IVERSITELER n % 

Ege Üniversitesi 60 64,5 

Dokuz Eylül Üniversitesi ı o ı o,7 

Istanbul Üniversitesi ı ı , ı  

Yurtdı�ı Üniversiteler 5 5,4 

Ankara Iktisadi ve Idari Bil. Fak. ı ı , ı  

Turizm Bakanlığı ı ı , ı 
Turizm Bankası A.Ş. 2 2,2 

Turizm sektörü mensupları ı 2  ı 2,9 

TOPlAM 93 ı oo,o 

olan öğretim elemanlarıdır. Söz konusu yazı işle
ri müdürleri Mehmet Dikkaya, Ramazan Abay 
ve Ali Şen'dir. 

Derginin yayın kurulu üyeleri incelendiğinde, 
genel olarak, söz konusu okulda görevli o

_
l
_
an 

akademisyenlerden oluştuğu görülmektedir. Ote 
yandan Ege Üniversitesi'nin başka bölümlerinde 
görevli olanların dışında kalan �erginin tek ya
yın kurulu üyesi, Hacettepe Univ�rsitesi'nden 
Doğan (Yaşar) Ayhan'dır. "Turizm Işletmeciliği 
Dergisi "nin beş yıllık yayın hayatında görev 
alan yayın kurulu üyelerinin isimleri şöyledir: 
Alparslan Usal, Cemi! Bağcıoğlu, Doğan (Ya
şar) Ayhan, Ergun Göksan, Hasan Zafer Doğan, 
İlker Akat, Mehmet Dikkaya, Mehmet Gürdal, 
Mehmet Topay, Nuri Aydoğmuş, Özcan Ertuna, 
Özearı Özal, Tevfik Pekin. 

Derginin Bölümleri 
"Turizm işletmeciliği Dergisi " pek çok akade
mik dergide gözlendiği gibi, yoğunluklu olarak 
makale yayımlamıştır. Makaleler ile ilgili incele
rneyi daha geriye bırakırsak, dergide en fazla yer 
alan bölümler arasında "kitap eleştirileri "nin 
önemli yer tuttuğu gözlenmektedir. Bu bölümde 
yerli ve yabancı bilim adamlarının kitapları tanı
tılmıştır. Dergide yer verilen diğer bölüm ise "tu
rizm haberleri "dir; bu bölüm, bazı sayılarda "ha
berler ",  bazı sayılarda ise "turizmden haberler" 
başlığını almıştır. Bu bölümde, yerli ve özellikle 
de yabancı basın organlarından seçilen turizmle 
ilgili haberlere yer verilmiştir. Derginin yayın
landığı dönemde Türkiye'deki basın ve yayın or
ganlarında turizm haberlerinin, en azından litera
türdeki karşılığı olan anlamında yeterince yer al-
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maması dolayısıyla, gerekli olan bir bölüm ol
muştur. "Konferans takvimi " bölümü, dergide 
yalnızca bir kez yer almıştır. "Geçmiş sayılarm 
indeksi " de bir kez yer alan bölümler arasındadır. 
" Yardımcı notlar" başlığı altında ders notu içeri
ğindeki açıklamalara dergide yer verildiği sap
tanmıştır, ancak bir kez yayınlanmıştır. 

Yaıarlar 

"Turizm işletmeciliği Dergisi"nde yazılarını ya
yımlattıran yazarlar, genel itibariyle Ege Üniver
sitesi'nde görevli olan akademisyenlerden oluş
maktadır (Tablo 1). Ege Üniversitesi'nde görevli 
olan yazarlar % 64,5 gibi bir yüksek orana sahip
tirler. Elde edilen bu bulgu, Türkiye'de turizm 
araştırmaları ile ilgili "birinci kuşağı " oluşturan 
akademisyenleri ifade etmektedir. Daha açık bir 
anlatımla, "Turizm işletmeciliği Dergisi"ni, 1970'li 
yılların başında yüksek lisans tezlerini tamamla
yan veya tez çalışmalarına başlayan kuşağın ya
yın organı olarak görmek yanlış olmayacaktır. 
Yazarların çalıştıkları kur!-;lmlar arasında i�nci 
sırada gelen Dokuz Eylül Universitesi, Ege Vni
versitesi'nin devamı olan bir kurumdur. Yani, 
Aydın Turizm işletmeciliği ve Otelcilik Y ükse
kokulu ile İzmir'de Ege Üniversitesi'ne bağlı 
olan programın 1982 yıl ında Y üksek Öğretim 
Kurulu'nun aldığı kararlar doğrultusunda yeni 
kurulan Dokuz Eylül Üniversitesi'ne bağlanması 
dolayısıyla, bu prograrnlarda çalışan akademik 
personel de üniversite değiştirmiştir. Yazarlar 
arasında önemli bir orana sahip olan " turizm sek
törü mensupları "nın yazı yazmadaki istekleri, 
dönem itibariyle düşünüldüğünde, önem_li ve 
olumlu bir gelişmedir. Yazarlar içerisinde Istan
bul Üniversitesi ile AİTİA haricindeki akademik 
kurumlar görevli olan yazarların yazılarının ya
yırnlanmamamış olması, o dönemde turizm 
programlarının azlığı ve var olanların da arala
rındaki eşgüdüm eksikliği ile açıklanabilir. 

Tablo 2, "Turizm işletmeciliği Dergisi"ne yazı 
gönderen akademik personelin ünvaniarına göre 
dağılımını göstermektedir. Buna göre, dergiye 
en fazla yazı, "Dr. " Unvanlı akademik personel 
tarafından gönderilmiştir. Bunu, araştırma gö
revlileri ile "Doç.Dr" ünvanlı akademisyenlerin 
izlediği gözlenmektedir. 

Makaleler 
"Turizm işletmeciliği Dergisi "nin beş yıllık ya
yın döneminde toplam 93 makale yayımlanmış
tır. Makale olarak nitelendirilen bazı yazılar ge
nel olarak makale şablonuna uymuyor olsalar da, 
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Tablo 2. Yazarların akademik ünvaniarına göre dağılımı 

ÜNYANLAR n % 

Prof. Dr. 3 3,2 

Doç. Dr. 1 8  1 9,3 

Yrd.Doç. Dr. ı 1 , 1 

Dr. 29 3 1 ,2 

Öğretim Görevlisi B 8,6 

Araştırma Görevlisi 1 9  20,4 

Okuıman 4 4,3 

Diğer l l  1 1 ,8 

TOPLAM 93 100,0 

dönem itibariyle birtakım konul arda yazılı kay
nak oluşturmuş ol maları dolayısıyla, makale gibi 
değerlendirilmişlerdir. 

Dergide yayımlanan makalelerin konulara gö
re dağılımı, Tablo 3'de görülmektedir. 1979-
1983 yılları arasında kalan beş yıl l ık dönemde 
"Turizm işletmeciliği Dergisi "nde en fazla ma
kale "turizm ekonomisi " dalında yayımlanmıştır. 
Turizmin dışında kalan konulardaki makaleler 
ise ikinci sırada yer al maktadır. "turizmin çeşit
leri ve çeşitlendirilmesi " (% 9,6) ikinci, "turiz
min sosyal etkileri " (% 8,6) üçüncü sırada gelen 
konulardır. "Turizm ekonomisi "nin önde gelen 
konular arasında yer almasının nedenleri olarak, 
turizmin o dönemde daha çok makro konular 
üzerinde değerlendirildiğini, daha açık bir anla
tımla, turizmin ekonomik boyutunun ön planda 
tutulmuş olduğunu göstermek.iedir. 1979 - 1983 
döneminin Türkiye ekonomisinin en çok döviz 
sıkıntısı çektiği dönem olduğu düşünülse, bu so
nucun şaşırtıcı olmayacağı açık.1:ır. Burada unu
tulmaması gereken bir diğer husus da, "turizm 
ekonomisi " konusunda çalışan akademisyenlerin 
o dönemlerde daha üretken olduklarıdır. "Turizm 
çeşitleri ve çeşitlendirilmesi " konusunun, o dö
nemde böylesine fazl a itibar görmesi, bir bakıma 
bazı akademisienierin ileride ortaya çıkacak ek
sikliği o günden gördükleri şeklinde yorumlana
bilir. Aynı şekilde "turizmin sosyal etkileri " ko
nulu yazıların yoğunluk arz etmesinin ardında 
yatan nedeni ise, bu konuda çalışan akademis
yenierin üretkenlikl erinde aramak gerekmekte
dir. Diğer konu başl ıkları incelendiğinde, 1979-
1983 döneminde akademik çevrelerde turizmin 
algılanış biçimi hakkında bazı önemli ipuçları 

Tablo 3. Yazarların çalıştıkları kurumlara göre dağı lımı 

KONUlAR % l 
n 

Genel Turizm 3 3,2 
Turilmin Çeşitleri ve Çeşitlendirilmesi 9 9,6 
Seyahat A'enteleri ve Tur Operatörlüğü 3 3,2 
Ulaştırma Endüstrisi 2 2,2 
Turizm Ekonomisi 22 23,6 
Konakloma Işletmeciliği (genel) ı ı , ı  
Turizm Işlet. Yönetim ve Organizasyon 2 2,2 
Turizm Işletmelerinde Üretim Yönetimi 2 2,2 
Turizm Işlet. Muhasebe ve Finansman 5 5,3 
Turizm Işletmelerinde Personel Yönetimi 2 2,2 
Turizm Eğ�im ve Öğretimi 3 3,2 
Turizm Tanıtımı ve Pazarlaması 3 3,2 
Tu rizmin Fiziksel Etkileri ı ı ,  ı 
Tu rizmin Sosyal Etkileri 8 8,6 
Turizm Hukuku ı ı , ı  
Yiye,ek-lçe,ek Endüstrisi 6 6, 5  
Rekreasyon Endüstrisi ı ı , ı  
Turizmde Özel Konular 2 2,2 
Turizm Dışı Konular ı 7  ı 8,2 
TOPLAM 93 ı oo,o 

görmek mümkündür. Y ukarıda ifade edilen tes
bitler haricinde "yiyecek-içecek endüstrisi ", "tu
rizm eğitimi ve öğretimi", "seyahat acenteleri ve 
tur operatörlüğü ", "turizm işletmelerinde muha
sebe ve finansman ", "turizm tanıtımı ve pazarla
mas ı " da üzerinde diğer konul ara nazaran fazla 
eğinilen konuları oluşturmaktadır. 

Y ukarıda açıklanan tesbitiere ek olarak "Tu
rizm İşletnıeciliği Dergisi "nde günümüzde bile 
henüz üzerinde yeterince durut mayan konuları 
işleyen makaler yayımlanmıştır. Bunlar arasında 
en ilginç olanl arından bir tanesi "termal turizm " 
konulu makalelerin konuları ve sayıl arıdır. Kap
lıca tesisl erinin yatırım kararlarında fayda
maliyet analizlerini konu alan makale, Türki
ye'deki ilk ve tek çalışmadır. Hasan Zafer Doğan 
tarafından kaleme alınmış "Bir Saldmganlık Ti
polojisi ve Turistlere Yönelik Saldırılara Uygu-
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lanması " makalesinin de Türkiye'de başka örne
ği bulunmamak.1:adır. Öcal Usta tarafından hazır
lanan ve üçüncü yaş grubunu konu alan makale 
de, alanındaki ilkler arasında yer almaktadır. Or
han Alpyörük'ün turist psikolojini konu alan ça
lışması da ilklerden birisidir. Aynı alanda Hasan 
Zafer Doğan'ın bir-iki makalesi dışında Türki
ye'de herhangi bir çalışma bulunmamaktadır. 
Hasan Tekeli tarafından kaleme alınmış olan ve 
ikinci konutları konu alan çalışma, içerdiği konu 
itibariyle ülkemizde üzerinde pek çalışılmayan 
konulardandır. Alp Timur'un devalüasyan karar
ları ile turizm talebi arasındaki ilişkiyi incelediği 
çalışması da, dönemi itibariyle olduğu kadar bu
gün bile ilgi çekici ve önemli bir makaledir. Or
han İçöz ile Mehmet Topay'ın Türkçeye çevir
dikleri turizm ve insanın insanlık değerlerinin 
korunmasını açıklayan makale, sonraki yıllarda 
çok tartışılacak olan bir konuyu incelemektedir. 
Ramazan Abay'ın otel işletmelerinde tek düzen 
muhasebesini konu aldığı çalışması da, ilginç ya
zılar arasındadır. Asuman Soner'in otel işletme
lerinde yönetici kadınlan konu alan çalışmasının 
bir örneğine Türkiye'de rastlamak için ı s  yıl 
beklemek gerekmiştir. Hasan Zafer Doğan'ın ka
leme aldığı ve turistik toplumsaliaşma konusu, 
aradan geçen ı 7 yıl içerisinde başka herhangi bir 
yazar tarafından işlenmemiştir. ı982 yılında Ha
tice Özbayer tarafından yazılan konaklama işlet
melerinde bilgisayar kullanımı ile ilgili makale 
ise, henüz sektörde bilgisayar kullanımının yay
gın olmadığı dönemde hazırlanmış olması bakı
mından ilginçtir. Bu arada söz konusu dönemde 
ekonomi ve işletme ile ilgili diğer alanlardaki 
yayın yapma zorlukları nedeni ile "Turizm işlet
meciliği Dergisi "nde yaklaşık ı 7 adet makalenin 
de turizm ile doğrudan ilgili makaleler olmadığını 
belirtmek gerekiyor. 

SONUÇ VE DEGERLENDIRME 

"Turizm işletmeciliği Dergisi " Türkiye'de tu
rizm araştırmaları dalında yayınlanan ilk akade
mik süreli yayın organıdır. Y ayın yaşan1ını sür
dürdüğü ı 979- ı 983 yılları, ülkemizde turizm 
eğitimi ile ilgili kururnların sayısının artmaya 
başladığı döneme tekabül etmektedir. Dergi, 
ı 970-ı 990 yılları arasında ülkemizdeki turizm 
araştırmalarına yön veren ve katalizörü olan "bi
rinci kuşağın " yayın organı olarak değerlendiril
diğinde, önemi ve yayımlanan makalelerin içe
rikleri daha net bir şekilde ortaya çıkmaktadır. 
Dergide yayımlanan makaleler, Türkiye'de tu
rizm araştırmaları alanında ı 970-ı 990 yılları 
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arasında egemen olan görüşü ve araştırma meto
dolojisinin tipik örneklerini oluşturmaktadır. 
Gerçekten de "Turizm işletmeciliği Dergisi "nde 
yayımlanan makaleler incelendiğinde, "birinci 
kuşak" turizm araştırmacılarının daha çok kav
ramsal çalışmalara yöneldikleri gözlenmektedir. 
Ayrıca, makaleler ve dolayısıyla da yürütülen 
çalışmalar (ve tezler) daha çok makro konular 
üzerinde yoğunlaşmaktadır. Başlangıç dönemin
de konular daha çok makro konulardan oluşma
sının eleştirilecek bir yanı da bulunmamaktadır; 
pek çok bilim dalında öncelik her zaman makro 
konularda olmuştur. Y ayırnlanan makalelerin 
dikkati çeken önemli bir kısmı, yazarların yük
sek lisans ve doktora tezlerinin konularıyla ör
tüşmektedir. 

Y ukarıda da belirtildiği üzere, Türkiye'de tu
rizm araştırmacılannı , bazı değişkenlere (araştır
ma tasarımı, analitik ve ampirik yoğunlaşma, ça
lışma alanlarının makro veya mikro konular üze
rinde yoğunlaşması, ulusal ve uluslararası alanda 
yayın yapma gibi) göre incelendiğinde, üç kuşa
ğa ayırmak mümkün görünmektedir. Bunlardan 
ilki, "birinci kuşak "tır ve "Turizm işletmeciliği 
Dergisi " etrafında toplanan gruptur. Bu kuşağın 
turizm araştırmalarında katalizör olduğu, daha 
açık bir deyimle etkisi büyük ölçüde hissettirdiği 
dönem, ı 970-ı 990 yılları arasına denk düşmek
tedir. Bir başka çalışmanın konusunu oluştura
cak olması dolayısıyla kısaca belirtmek gerekir
se, "ikinci kuşağı "ın ı 990-ı 998 yılları arasında 
esas itibariyle belirleyici olduğu söylenebilir. 
"Üçüncü kuşak " ise, ı 998 yılından itibaren belir
leyici olmaya başlamıştır. Bu üç kuşağın biribir
leri ile kesişen, örtüşen veya çelişen tarafları el
betteki bulunmaktadır. Birinci kuşağın yayın or
ganı "Turizm işletmeciliği Dergisi " iken, ikinci 
kuşağa dahil olan akademisyenlerin daha çok 
"Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi" çevre
sinde toplandığı görülmektedir. Üçüncü kuşağın 
henüz kendi yayın organı bulunmamaktadır. 
Üçüncü kuşağı diğer iki kuşaktan ayıran başlıca 
faktör, bu gruba giren araştırmacıların uluslara
rası alanda söz sahibi olma isteklendir. Bu ne
denle de uluslararası dergilerde makale yayım
latmak gibi, diğer iki kuşakta olmayan bir özelli
ğe sahiptirler. Elbette ki , turizm araştırmacıları 
arasında yaş tam anlamıyla belirleyeci bir faktör , 
değildir. Yaşı çok genç olmasına rağmen, "birin
ci kuşağı " kendisine model alanların da sayısı az 
değildir. 

' 

Son değerlendirme .olarak da, "Turizm İşlet- 1 
meciliği Dergisi "nin, Ingiltere'de yayınlanmakta 
olan "Tourism Management" dergisi ile aynı za-ı 
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manlarda yayın yaşarnlanna başlamış olmaları, 
dikkat çekicidir. Zira, "Turizm işletmeciliği Der
gisi " 1979 yılında yayınlanmaya başlamış iken, 
"Tourism Management" dergisinin ilk sayısı 1980 
yılında yayınlanmıştır. 

TURIZM ISLETMECILIGI DERGISINDE YAYlMLANAN 
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